
特定非営利活動法人夢あるき 夢あるき支援センター児童発達支援事業 

放課後等デイサービス事業 

保育所等訪問支援事業 

就労継続支援 B 型事業 

生活介護事業 

日中一時支援事業 

障がい児・特定相談支援事業 

障がい児・者療育相談支援事業 

福島県発達障がい地域支援マネージャー事業 
 

令和５年度５月号 

つうしん 
春は過ごしやすくお花がたくさん咲くので気持ちが良いですね。 

ゴールデンウィークや休日には楽しく過ごせるといいですね♪ 

新型感染症だけでなく、花粉や黄砂などのリスクもあります 

くれぐれも体調管理にはお気をつけ下さい。 

☆児童発達支援センターゆめみっこ 

 
<児童発達支援・放課後等デイサービス> 

 

○ 土曜開所日       ５月１３日（土） 

５月２７日（土） 

○ 避難訓練        ５月２９日（月） 

  時間：午前中 内容：火災・消火訓練 

 

 以下の内容につきましては、該当の方にのみお知ら 

せをお渡ししますのでご確認ください。 

 

○ 音楽教室♪         ５月１３ 日（土） 

～児童発達支援から小学校 3 年生まで～ 

参加人数に余裕があります。興味のある方ご連絡下さい。 

○ ソーシャルクラブ     5 月２７日（土） 

内容『 歩いてピボット・ミスドに行こう』 

 ～中学生以上～ 

 

<夢あるき支援センター地域支援事業> 
○ 評価事業 5 月 1 日㈪・15 日㈪・29 日㈪  

検査予定 

 

☆ て ら す 

○ ５月更新、モニタリングの方には日程調整のご連

絡をいたしますので、よろしくお願いいたします。 

☆ 夢 の 樹 〈就労継続支援Ｂ型〉 

 

○ みんなの夢カフェ  ５月１３日（土） 

○ 工賃支給日     ５月 25 日（木） 

○ 夢 Café      ５月２７日（土） 

○ いちご狩り 詳細が決まり次第お伝えします。 

 

☆こもれび〈生活介護〉 

○ 調理       ５月 27 日（土） 

○ 夢 Café     5 月 27 日（土） 

○ いちご狩り 詳細が決まり次第お伝えします。 

 
 
 ※ 日頃よりアルミ缶リサイクル活動へのご協力、
ありがとうございます。また、新聞紙のご協力頂ける
方もお願いいたします。 

 

 

☆学習会 

 所属事業所に関係なく、どなたでもご参加いただけ

ます。申込用紙を同封致しますので、ご確認ください。 
 
○ 入門コース 『特性について』   

  ５月１７日（水）１０時～ ゆめみっこ 

○ 実践コース 『特性について』   

４月２９日（月）１０時～ ゆめみっこ 

※人数が多い場合は会場を変更して実施します。 

☆療育日確認のお願い 

療育時間は、半期ごとの予約制となっておりますの

で、決定文書に記載されている日時をよくご確認の上、

ご利用下さい。尚、各月の祝日等によって週がずれる

場合がありますので、ご注意ください。 

また、面談や学校行事等で療育時間の変更をしたい

方はスタッフまでご連絡下さい。他の利用児さんの療

育時間を考慮しながら、できる限り対応致します。 

☆総会について（正会員の皆さま） 

 令和５年度総会は、５月２０日(土)に開催を予定して

います。会場、開始時間等は同封のお知らせをご覧いた

だき 5 月 13 日までに出欠・委任状をご提出ください。 

 

☆受給者証のご提出 

 受給者証の更新、ご利用日数の変更、引越し等がござ

いましたら、ご利用の事業所へ必ずご提出ください。ご

利用請求・給付費請求で必要な情報となります。 

☆新型コロナ感染症予防について 

夢あるきでは感染症予防の観点から高齢者等施設と

同様に、原則マスク着用を推奨しております。今後も感

染者の動向を見ながら現在の対応を継続し、状況が変

わった際にはご連絡を差し上げたいと思います。引き

続き、三つの密の回避、人と人との距離の確保、手洗い

等の手指衛生、換気等の励行をお願い申し上げます。 


